2

	[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.12.2020__
	                                           №  94

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Бородинское Киреевского района
от 12 ноября 2018 года № 151 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Бородинское Киреевского района на 2019-2023 годы»

Постановлением администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района от 29.12.2017 г. № 229 «Об утверждении порядка разработки и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района», Решением Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района от 21.12.2018 г. № 7-22 «О бюджете муниципального образования Бородинское Киреевского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», на основании Устава муниципального Бородинское Киреевского района, администрация муниципального образования Бородинское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района от 12 ноября 2018 года № 151 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Бородинское Киреевского района на 2019-2023 годы»» следующие изменения:
1) В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	        Объем финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 25833,92803 тыс. рублей, в том числе:
	- на 2019 год – 6240,22723  тыс. рублей;
	- на 2020 год – 8419,2008 тыс. рублей;
         - на 2021 год  - 4469,5 тыс. рублей;
         - на 2022 год -  3 385,0 тыс. рублей;
         - на 2023 год – 3320,0 тыс. рублей.

	Объем подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 – 1453,13645 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
2019год – 185,41 тыс. рублей;
2020 год – 574,72645 тыс. рублей;
2021 год – 653,0 тыс. рублей;
2022 год – 20,0 тыс. рублей;
2023 год – 20,0 тыс.рублей.
Объемы финансирования Программы в части средств местного бюджета уточняется в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год

	Объем подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 – 8551,24631 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
2019год – 2767,59806 тыс.рублей;
2020 год – 4502,14825 тыс. рублей;
2021 год – 616,5 тыс. рублей;
2022 год – 365,0 тыс. рублей;
2023 год – 300,0 тыс.рублей.
Объемы финансирования Программы в части средств местного бюджета уточняется в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год

	Объем подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 – 15829,54527 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
2019год – 3287,21917тыс.рублей;
2020 год – 3342,32610 тыс. рублей;
2021 год – 3200,0 тыс. рублей;
2022 год – 3000,0 тыс.рублей;
2023 год – 3000,0 тыс.рублей.
Объемы финансирования Программы в части средств местного бюджета уточняется в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год

2) Раздел «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2021г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2022г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2023г. (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб.

	11
	Содержание
детских площадок
	5,0
	-
	5,0
	5,0
	20,0
	35,0

	22
	Ремонт памятника участником ВОВ
	15,0
	24,72839
	15,0
	15,0
	0,0
	69,72839

3

Приобретение детских площадок

165,41

549,99806

633,0

0,0

0,0

1348,40806

	44
	Опиловка деревьев
	211,00366
	68,7693
	150,0
	190,0
	150,0
	769,77296

	55
	Ликвидация стихийных свалок
	197,78637
	321,66485
	100,0
	160,0
	150,0
	929,45122

	66
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	51,97
	   -
	0,0
	0,0
	0,0
	51,97

	77
	Благоустройство дворовых территорий
	2291,83803
	3754,8141
	0,0
	0,0
	0,0
	6046,65213

	88
	Проведение субботников
	5,0
	-
	5,0
	5,0
	0,0
	15,0

	19
	Уборка территории МО

	0,0
	356,9
	351,5
	0,0
	0,0
	708,4

	910
	Проведение конкурса (лучший дом, двор)
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	0,0
	30,0

	111
	Организация уличного освещения

	3287,21917
	3342,32610
	3200,0
	3000,0
	3000,0
	15829,54527

	9
	ИТОГО
	6240,22723
	8419,2008
	4469,5
	3385,0
	3320,0
	25833,92803

Подпрограмма 1
Содержание и ремонт объектов инфраструктуры муниципального образования  Бородинское Киреевского района
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2021г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2022г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2023г. (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб.

	1
	Содержание детских площадок
	5,0
	   -
	5,0
	5,0
	20,0
	35,0

	2
	Ремонт памятника участников ВОВ
	15,0
	24,72839
	15,0
	15,0
	0,0
	69,7283

	3
	Приобретение детских площадок
	165,41
	549,99806
	633,0
	0,0
	0,0
	1476,41

	Итого
	185,41
	574,72645
	653
	20,0
	20,0
	1453,13636

Подпрограмма 2

Содержание и очистка территории муниципального образования  Бородинское Киреевского района

	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2021г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2022г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2023г. (тыс.руб.)
	Итого тыс.
руб.

	1
	Опиловка деревьев
	211,00366
	68,7693
	150,0
	190,0
	150,0
	769,77296

	2
	Ликвидация стихийных свалок
	197,78637
	321,66485
	100,0
	160,0
	150,0
	929,45122

	3
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	51,97
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	51,97

	4
	Проведение субботников
	5,0
	-
	5,0
	5,0
	0,0
	15,0

	5
	Проведение конкурса (лучший дом, двор)
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	0,0
	30,0

	7
	Благоустройство дворовых территорий
	2291,83803
	3754,8141
	0,0
	0,0
	0,0
	6046,65213

	Уборка территории МО

	0,0
	356,9
	351,5
	0,0
	0,0
	708,4

	Итого
	2767,59806
	4502,14825
	616,5
	365,0
	300,0
	8551,24631

Подпрограмма 3
Организация уличного освещения
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2021г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2022г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2023г. (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб.

	11
	Организация уличного освещения
	3287,21917
	3342,32610
	3200,0
	3000,0
	3000,0
	15829,54527

	Итого
	3287,21917
	3500,0
	3200,0
	3000,0
	3000,0
	15829,54527

3) Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных постановлением администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района от 24.10.2013 г. № 1 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Бородинское Киреевского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

               Глава администрации
         муниципального образования
Бородинское Киреевского района			            Е.В. Зятнин